
  Mod. RA7 

 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ (ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

28.12.2000 n. 445) PER L’APPLICAZIONE/NON APPLICAZIONE DEL “REVERSE CHARGE” ALLE 

CESSIONI DI GAS E DI ENERGIA ELETTRICA 

Il/La sottoscritto/a ……………………………… nato/a………………………il ………………………., codice fiscale 

………………………residente in ………………………………Via/C.so/P.zza ………………………… nella sua qualità di 

legale rappresentante della Società ………………… Partita IVA …………………………. 

 

CONSAPEVOLE 

 

• delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazioni o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 

D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000; 

• che l’imposizione fiscale in materia di imposta sul valore aggiunto (IVA) - disciplinata dal D.P.R. 26.10.1972 n. 633 

e successive modifiche ed integrazioni - verrà applicata sulla base della dichiarazione di seguito espressa; 

• che la lett. d-quater del comma 6 dell’art. 17 del D.P.R. n. 633/1972, con effetto 1° gennaio 2015, stabilisce che 

alle cessioni di gas e di energia elettrica ad un “soggetto passivo-rivenditore” ai sensi dell’art. 7-bis, comma 3, lett. 

a), del D.P.R. 633/1972 torna applicabile il meccanismo del “reverse charge”; 

• che i mutamenti del tipo di attività svolta e dell’impiego del gas o dell’energia elettrica possono comportare una 

diversa applicazione dell’IVA; 

• che la Società cedente addebiterà alla Società da me rappresentata qualsiasi somma, a qualunque titolo 

eventualmente dovuta, in conseguenza della non veridicità del contenuto della presente dichiarazione; 

• che la seguente dichiarazione deve considerarsi valida finché non sostituita da un’altra, da far pervenire alla Società 

cedente in ogni caso di variazione di quanto in precedenza dichiarato e richiesto; 

 

 

 

DICHIARA 

 

 

sotto la propria personale responsabilità che la Società da me rappresentata, come previsto dal Codice di Rete vigente, 

in relazione agli acquisti di gas o di energia elettrica oggetto del contratto. 

 

  SI QUALIFICA   NON SI QUALIFICA 

 

quale “soggetto passivo-rivenditore” ai sensi dell’art. 17, comma 6, lett. d-quater), del D.P.R. 26.10.1972 n. 633. 

DATA  TIMBRO E  FIRMA DEL DICHIARANTE 

 


